
N.º 237

jueves 5 de diciembre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/5572 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

5572
RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2024, del Viceconsejero de Cultura, por la que se conce-

den subvenciones para la implantación y/o desarrollo de nuevas tecnologías en las bibliotecas 
públicas integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi.

La Orden de 3 de julio de 2024, de la Vicepresidenta Primera del Gobierno y Consejera de 
Cultura y Política Lingüística, regula la concesión de subvenciones para la implantación y/o desa-
rrollo de nuevas tecnologías en las bibliotecas públicas integradas en la Red de Lectura Pública 
de Euskadi (BOPV n.º 163, de 22 de agosto de 2024).

De conformidad con el artículo 10.º de la citada Orden de 3 de julio de 2024, y vista la propuesta 
elevada por la Dirección de Patrimonio Cultural.

RESUELVO:

Primero.– Conceder subvenciones para la implantación y/o desarrollo de nuevas tecnologías a 
los solicitantes contenidos en el anexo de esta Resolución, por los importes que se detallan.

Segundo.– Denegar la subvención para la implantación y/o desarrollo de las nuevas tecnolo-
gías en las bibliotecas públicas al ayuntamiento de Zumarraga, por no cumplir el requisito que 
aparece en el artículo 6 (Actuaciones financiables y gastos subvencionables) en el que se esta-
blece que se financiarán los elementos cuyo coste sea mayor de 100 euros.

Contra la presente Resolución que no agota la vía administrativa podrán las y los interesados 
interponer recurso de alzada ante la Vicepresidenta Primera del Gobierno y Consejera de Cultura 
y Política Lingüística en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de su notificación 
expresa de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de noviembre de 2024.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO

Beneficiario N.º expediente Subvención 2024 
(euros)

Abadiño 041-LTB-2024 2.415,00 
Abaltzisketa 032-LTB-2024 628,00 
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena 082-LTB-2024 4.364,00 
Agurain/Salvatierra 095-LTB-2024 1.968,00 
Alegria-Dulantzi 045-LTB-2024 1.209,00 
Alkiza 060-LTB-2024 646,00 
Altzo 020-LTB-2024 1.103,00 
Amurrio 093-LTB-2024 2.056,00 
Andoain 017-LTB-2024 1.796,00 
Anoeta 089-LTB-2024 2.820,00 
Arama 018-LTB-2024 700,00 
Aretxabaleta 024-LTB-2024 1.503,00 
Arrasate/Mondragón 068-LTB-2024 14.220,00 
Artziniega 012-LTB-2024 758,00 
Asparrena 034-LTB-2024 1.718,00 
Astigarraga 035-LTB-2024 1.434,00 
Aulesti 001-LTB-2024 1.248,00 
Azkoitia 067-LTB-2024 5.269,00 
Azpeitia 059-LTB-2024 2.035,00 
Baliarrain 087-LTB-2024 334,00 
Balmaseda 037-LTB-2024 4.188,00 
Basauri 061-LTB-2024 2.161,00 
Beasain 031-LTB-2024 402,00 
Bedia 019-LTB-2024 1.025,00 
Berantevilla 042-LTB-2024 1.437,00 
Berastegi 056-LTB-2024 3.041,00 
Bergara 065-LTB-2024 1.880,00 
Berrobi 027-LTB-2024 1.381,00 
Bidania-Goiatz 039-LTB-2024 1.071,00 
Bilbao 043-LTB-2024 5.742,00 
Campezo/Kanpezu 023-LTB-2024 2.386,00 
Deba 013-LTB-2024 430,00 
Derio 026-LTB-2024 761,00 
Donostia Kultura EEP 050-LTB-2024 38.993,00 
Ea 079-LTB-2024 1.235,00 
Eibar 063-LTB-2024 934,00 
Elciego 047-LTB-2024 476,00 
Elgeta 062-LTB-2024 508,00 
Erandio 049-LTB-2024 628,00 
Ermua 005-LTB-2024 16.000,00 
Errenteria 096-LTB-2024 13.420,00 
Eskoriatza 052-LTB-2024 5.557,00 
Etxebarria 044-LTB-2024 1.433,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 237

jueves 5 de diciembre de 2024

2024/5572 (2/4)



Beneficiario N.º expediente Subvención 2024 
(euros)

Gautegiz Arteaga 094-LTB-2024 1.800,00 
Gernika-Lumoko Kulturetxea 036-LTB-2024 5.209,00 
Getxoko Kultur Etxea 066-LTB-2024 22.263,00 
Gordexola 075-LTB-2024 802,00 
Güeñes 016-LTB-2024 4.189,00 
Hondarribia 008-LTB-2024 312,00 
Igorre 054-LTB-2024 914,00 
Ikaztegieta 030-LTB-2024 496,00 
Irun 057-LTB-2024 14.902,00 
Irura 011-LTB-2024 3.200,00 
Iurreta 077-LTB-2024 3.451,00 
Kortezubi 040-LTB-2024 557,00 
Kripan 022-LTB-2024 990,00 
Labastida/Bastida 003-LTB-2024 3.200,00 
Larrabetzu 051-LTB-2024 768,00 
Larraul 085-LTB-2024 843,00 
Laudio/Llodio 046-LTB-2024 1.112,00 
Legazpi 009-LTB-2024 3.790,00 
Leioa 010-LTB-2024 618,00 
Lekeitio 058-LTB-2024 245,00 
Lezo 002-LTB-2024 1.348,00 
Lizartza 080-LTB-2024 573,00 
Maruri-Jatabe 081-LTB-2024 2.141,00 
Moreda de Álava/Moreda Araba 084-LTB-2024 208,00 
Mundaka 076-LTB-2024 1.697,00 
Muskiz 021-LTB-2024 1.292,00 
Muxika 078-LTB-2024 1.471,00 
Nabarniz 007-LTB-2024 1.245,00 
Okondo 029-LTB-2024 3.200,00 
Oñati 004-LTB-2024 523,00 
Orio 083-LTB-2024 930,00 
Orozko 091-LTB-2024 1.347,00 
Ortuella 038-LTB-2024 3.121,00 
Otxandio 025-LTB-2024 3.200,00 
Pasaia 006-LTB-2024 1.141,00 
Plentzia 088-LTB-2024 404,00 
Santurtzi 074-LTB-2024 3.712,00 
Soraluze/Placencia de las Armas 090-LTB-2024 362,00 
Tolosa 064-LTB-2024 7.795,00 
Trucios/Turtzioz 092-LTB-2024 1.797,00 
Urduña/Orduña 048-LTB-2024 2.653,00 
Urkabustaiz 014-LTB-2024 179,00 
Urretxu 071-LTB-2024 694,00 
Usurbil 055-LTB-2024 1.985,00 
Valdegovía/Gaubea 086-LTB-2024 1.267,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 237

jueves 5 de diciembre de 2024

2024/5572 (3/4)



Beneficiario N.º expediente Subvención 2024 
(euros)

Valle de Trápaga-Trapagaran 053-LTB-2024 12.000,00 
Villabona 015-LTB-2024 1.417,00 
Yécora/Iekora 069-LTB-2024 1.800,00 
Zaldibar 073-LTB-2024 3.683,00 
Zalla 072-LTB-2024 9.354,00 
Zegama 028-LTB-2024 3.200,00 
Zizurkil 070-LTB-2024 1.287,00 

TOTAL: 300.000,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 237

jueves 5 de diciembre de 2024

2024/5572 (4/4)


